
Fiala je největší ostudou světového měřítka
pro ČR! Premiér na chvostu žebříčku
světových lídrů
- CZ24 News | 14. prosince 2023

ČESKO: Ostuda světového měřítka. Premiér Petr Fiala (ODS) se znovu umístil na posledním
místě v průzkumu Morning Consult, které sleduje hodnocení globálních lídrů. S jeho
politikou nesouhlasí 79 % občanů, souhlasí pouze 16 %.

Jsme krásná země, jen vyměnit premiéra, říká právník Ondřej Dostál, který komentoval průzkum od
agentury Morning Consult. Premiér Petr Fiala je nejméně oblíbeným lídrem na světě. Podle daného
průzkumu ho podporuje pouze 16 % občanů, jeho oblíbenost od minulého průzkumu poklesla o další
procentní bod a pokles oblíbenosti se tak zdá být trendem. 79 % občanů s jeho vládou vyjádřilo
nesouhlas.
Premiér Petr Fiala (ODS) se znovu umístil na posledním místě v průzkumu Morning Consult, které
sleduje hodnocení globálních lídrů. S jeho politikou nesouhlasí 79 % občanů, souhlasí pouze 16 %.
Oproti listopadovému průzkumu si se zvýšil nesouhlas občanů v českého premiéra o 2procentní
body. Ještě před měsícem však na posledním místě byl Fumio Kishida z Japonska. Ten je nyní Fialu
předstihl, souhlas občanů je sice stejný, nesouhlas s politikou japonského premiéra je však menší.
Poslední místo i tak však Fiala nezaujímá poprvé, nejméně oblíbeným světovým lídrem mezi
spoluobčany byl už v říjnu.
 

https://cz24.news/fiala-je-nejvetsi-ostudou-svetoveho-meritka-pro-cr-premier-na-chvostu-zebricku-svetovych-lidru/
https://cz24.news/fiala-je-nejvetsi-ostudou-svetoveho-meritka-pro-cr-premier-na-chvostu-zebricku-svetovych-lidru/
https://cz24.news/fiala-je-nejvetsi-ostudou-svetoveho-meritka-pro-cr-premier-na-chvostu-zebricku-svetovych-lidru/
https://pro.morningconsult.com/trackers/global-leader-approval


(z profilu O. Dostála na sociální síti X)
Lépe než Fiala je na tom i německý kancléř Olaf Scholz, s kterým souhlasí 21 % občanů nebo
francouzský prezident Emmanuel Macron se souhlasem 24 % občanů.
Vůbec nejoblíbenějším světovým lídrem je podle daného průzkumu indický premiér Narendra Modi.
Podporu mu vyjádřilo 76 % občanů. Na druhém místě se umístil mexický prezident Andrés Manuel
Lopéz Obrador se 67% souhlasem.
Vůbec nejoblíbenější z evropských lídrů je prezident Švýcarska Alain Berset. Spokojeno s ním je 58
% občanů a nesouhlasí s ním pouze 29 %. Hodně občanů vyjádřilo souhlas i s italskou předsedkyná
vlády Giorgia Meloniová ze strany Bratři Itálie. Celkem agentura Morning Consult monitorovala
souhlas lidí se světovými lídry ve 22 státech.

 

Zpracoval: Prvni Zpravy



ZDROJ

https://pro.morningconsult.com/trackers/global-leader-approval

